[image: Герб_Варна]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 13 января   2025 года
с.Алексеевка                                                               № 2

О внесении изменений в Положение об оплате
труда выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, иных лиц, замещающих
муниципальные должности Алексеевского
сельского поселения Варненского
муниципального района Челябинской области
и порядке формирования фонда оплаты
труда указанных лиц

 В соответствии с распоряжением Администрации Алексеевского сельского поселения Варненского муниципального района № 29/1 от 21.12.2024 г. «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений», в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» № 365-ФЗ от 29.11.2024 г
Совет депутатов Алексеевского сельского поселения Варненского муниципального района
РЕШАЕТ:
1. Внести в Приложение 1 Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности Алексеевского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц, утвержденное Решением Совета депутатов Алексеевского сельского поселения  от  30.09.2024 г. № 17, изложив в новой редакции.(Прилагается)
[bookmark: _GoBack]2. Финансирование расходов на реализацию настоящего Решения осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Алексеевского сельского поселения Варненского муниципального района на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января   2025 года.
4. Настоящее Решение направить Главе Алексеевского сельского поселения Варненского муниципального района для подписания и обнародования.

Глава Алексеевского  сельского поселения	Л.В.Пузикова
Председатель Совета депутатов	А.В.Слепухин

Приложение №1
К Положению об оплате труда выборных
должностных лиц, осуществляющих свои
 полномочия на постоянной основе, иных лиц,
замещающих муниципальные
 должности Алексеевского сельского
поселения Варненского муниципального
района Челябинской области,
утвержденное Решением Совета депутатов
Алексеевского сельского поселения  от  30.09.2024 г. № 17

Размеры ежемесячных денежных вознаграждений,
должностных окладов выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности Аятского сельского  поселения Варненского муниципального района

№ п/п

Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения

	Размеры
должностных окладов

	1.
	Глава сельского поселения

	40762
	9006

image1.png